



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 965 599 614
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NOVARTIS NORGE AS
Forretningsadresse: Nydalen allé 37A
0484 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Helene H Skatvedt
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 348 254 320	1 375 817 094
Annen driftsinntekt		75 000 503	76 874 645
Sum inntekter		1 423 254 823	1 452 691 739
Kostnader			
Varekostnad		1 062 141 665	1 095 623 381
Lønnskostnad		147 397 342	160 895 818
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		555 851	885 530
Annen driftskostnad		154 346 728	141 245 078
Sum kostnader		1 364 441 586	1 398 649 807
Driftsresultat		58 813 237	54 041 932
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		218 149	57 166
Sum finansinntekter		218 149	57 166
Rentekostnad til foretak i samme konsern		504 256	1 444 605
Annen rentekostnad		203 514	181 522
Annen finanskostnad		158 165	446 924
Sum finanskostnader		865 935	2 073 051
Netto finans		-647 786	-2 015 885
Ordinært resultat før skattekostnad		58 165 451	52 026 047
Skattekostnad på ordinært resultat		12 986 024	11 705 228
Ordinært resultat etter skattekostnad		45 179 427	40 320 819
Årsresultat		45 179 427	40 320 819
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		45 179 427	40 320 819
Sum overføringer og disponeringer		45 179 427	40 320 819



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		1 415 568	5 306 257
Sum immaterielle eiendeler		1 415 568	5 306 257
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		923 203	569 456
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		414 875	570 045
Sum varige driftsmidler		1 338 078	1 139 501
Sum anleggsmidler		2 753 646	6 445 758
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		258 558 472	326 004 981
Sum varer		258 558 472	326 004 981
Fordringer			
Kundefordringer		158 371 474	326 004 981
Andre fordringer		1 806 044	4 200 484
Konsernfordringer		20 800 338	58 374 678
Sum fordringer		180 977 856	388 580 143
Sum omløpsmidler		439 536 328	714 585 124
SUM EIENDELER		442 289 974	721 030 882
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		1 500 000	1 500 000
Annen innskutt egenkapital		10 302 649	10 302 649
Sum innskutt egenkapital		11 802 649	11 802 649



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		216 486 057	171 306 630
Sum opptjent egenkapital		216 486 057	171 306 630
Sum egenkapital		228 288 706	183 109 279
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelser		449 680	405 205
Sum avsetninger for forpliktelser		449 680	405 205
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld			50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld			50 000 000
Sum langsiktig gjeld		449 680	50 405 205
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		77 414 835	100 689 570
Betalbar skatt		9 036 689	15 979 679
Skyldige offentlige avgifter		61 453 781	64 970 348
Annen kortsiktig gjeld		65 646 283	85 159 341
Sum kortsiktig gjeld		213 551 588	266 798 938
Sum gjeld		214 001 268	317 204 143
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		442 289 974	500 313 422



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 600013

Enheten

Organisasjonsnummer: 965 599 614
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NOVARTIS NORGE AS
Forretningsadresse: Nydalen allé 37A
0484 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Helene H Skatvedt
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.07.2022



Organisasjonsnr: 965 599 614
NOVARTIS NORGE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		1 348 254 320	1 375 817 094
Annen driftsinntekt		75 000 503	76 874 645
Sum inntekter		1 423 254 823	1 452 691 739
Kostnader			
Varekostnad		1 062 141 665	1 095 623 381
Lønnskostnad		147 397 342	160 895 818
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		555 851	885 530
Annen driftskostnad		154 346 728	141 245 078
Sum kostnader		1 364 441 586	1 398 649 807
Driftsresultat		58 813 237	54 041 932
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		218 149	57 166
Sum finansinntekter		218 149	57 166
Rentekostnad til foretak i samme konsern		504 256	1 444 605
Annen rentekostnad		203 514	181 522
Annen finanskostnad		158 165	446 924
Sum finanskostnader		865 935	2 073 051
Netto finans		-647 786	-2 015 885
Ordinært resultat før skattekostnad		58 165 451	52 026 047
Skattekostnad på ordinært resultat		12 986 024	11 705 228
Ordinært resultat etter skattekostnad		45 179 427	40 320 819
Årsresultat		45 179 427	40 320 819
Overføringer og disponeringer			
Overføringer til/fra annen egenkapital		45 179 427	40 320 819
Sum overføringer og disponeringer		45 179 427	40 320 819



Organisasjonsnr: 965 599 614
NOVARTIS NORGE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		1 415 568	5 306 257
Sum immaterielle eiendeler		1 415 568	5 306 257
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		923 203	569 456
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		414 875	570 045
Sum varige driftsmidler		1 338 078	1 139 501
Sum anleggsmidler		2 753 646	6 445 758
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		258 558 472	326 004 981
Sum varer		258 558 472	326 004 981
Fordringer			
Kundefordringer		158 371 474	326 004 981
Andre fordringer		1 806 044	4 200 484
Konsernfordringer		20 800 338	58 374 678
Sum fordringer		180 977 856	388 580 143
Sum omløpsmidler		439 536 328	714 585 124
SUM EIENDELER		442 289 974	721 030 882
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital		1 500 000	1 500 000
Annen innskutt egenkapital		10 302 649	10 302 649
Sum innskutt egenkapital		11 802 649	11 802 649
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		216 486 057	171 306 630
Sum opptjent egenkapital		216 486 057	171 306 630
Sum egenkapital		228 288 706	183 109 279
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Andre avsetninger for forpliktelsler		449 680	405 205



Sum avsetninger for forpliktelseser	449 680	405 205
Annen langsiktig gjeld		
Langsiktig konserngjeld		50 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		50 000 000
Sum langsiktig gjeld	449 680	50 405 205
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	77 414 835	100 689 570
Betalbar skatt	9 036 689	15 979 679
Skyldige offentlige avgifter	61 453 781	64 970 348
Annen kortsiktig gjeld	65 646 283	85 159 341
Sum kortsiktig gjeld	213 551 588	266 798 938
Sum gjeld	214 001 268	317 204 143
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	442 289 974	500 313 422



Organisasjonsnr: 965 599 614
NOVARTIS NORGE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Hovedregel for vurdering og klassifisering av balanseposter Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Salgsinntekter Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
108.00

Note

Spesifisering av resultatregnskapet

Lønnskostnader

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	119236200.00	116365314.00
<u>Folketrygdavgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	20157453.00	19241459.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	12052393.00	10422706.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	-4048704.00	14866339.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	147397343.00	160895818.00



Note

Ekstraordinære inntekter og kostnader

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
------------	--------------

Note

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

<u>Anskaffelseskost 01.01.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	5044760.00	
<u>Tilgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	754429.00	
<u>Avgang i året</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	0.00	
<u>Anskaffelseskost 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	5799189.00	
<u>Samlede av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	4461111.00	
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	1338078.00	
<u>Årets av-/nedskrivn.</u>	<u>Varige driftsmidler</u>	<u>Immaterielle eiend.</u>
	555851.00	

Anskaffelseskost - balanseførte lånekostnader, egentilvirkede anleggsmidler

Goodwill spesifisert for hvert enkelt virksomhetskjøp

Avskrivningsplan for goodwill som er lenger enn fem år - begrunnelse

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld



Fordringer

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	20800338.00	
<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>

Samlet forpliktelse til fordel for foretak i samme konsern

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
<u>Garantier</u>	<u>Beløp</u>
	2560000.00

Mer om tilknyttet selskap/datterselskap

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Årsberetning 2021

Novartis Norge AS

Org.nr: 965599614 MVA

Virksomhetens art

Novartis Norge AS driver med markedsføring og salg av legemidler. Selskapet har forretningslokale i Nydalen Allé 37 A i Oslo.

Fortsatt drift

Årsregnskaper er avgitt under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes at forutsetningen er til stede.

Arbeidsmiljø

Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende.

Det totale sykefraværet i bedriften har i 2021 vært på 2,98%. Vi anser dette for tilfredsstillende, og det er ikke satt i verk spesielle tiltak på dette området.

Selskapet har ikke hatt skader eller ulykker i 2021.

Mangfold er en av hjørnesteinene i Novartis og selskapet arbeider aktivt med mangfold og inkludering (Diversity&Inclusion). Novartis er også medlem av Diversity Charter Sverige som er en non-profit organisasjon. Foreningen arbeider gjennom sine medlemmer til å demonstrere hvor vellykket mangfolds ledelse kan se ut i praksis. Gjennom vårt medlemskap i Diversity Charter, forplikter vi oss til å jobbe aktivt med mangfold og inkluderende tilnærming i vår egen organisasjon.

For å drive med suksess som en global organisasjon, er det viktig at våre ansatte reflekterer det rike mangfoldet av kulturer, etnisitet og kjønn i våre markeder. Mangfold i arbeidsstyrken forbedrer kundeinnsikt og vår evne til å møte behovene til pasienter og andre interessenter. Det å beholde det mest kvalifiserte talent tilfører verdi til vårt selskap, våre kunder, våre ansatte, våre aksjonærer, våre leverandører og lokalsamfunnene der vi bor og arbeider.

Vi anser mangfold og inkludering å omfatte, men ikke være begrenset til:

- Etnisitet
- Kjønn
- Religion og livssyn
- Seksuell orientering
- Alder
- Utdannelse
- Nasjonalitet



- Livserfaringer

Hver av oss er forskjellig. På Novartis, streber vi å gå utover stereotyper, antagelser og fordommer for å bringe disse forskjellene sammen hver dag, slik at vi kan se verden gjennom øynene til våre pasienter og kunder, i vår søken etter å gjøre livet lengre og sunnere.

Ytre miljø

Selskapet har en begrenset påvirkning på ytre miljø.

Forskning og utvikling

Novartis Norge er bare ett salgsselskap og gjennomfører ingen forskning og utvikling. Forskning og utvikling utført av de andre konsernselskaper.

Likestilling

Selskapet har i 2021 sysselsatt totalt 108, og styret har hatt 3 medlemmer. Fordelingen blant de ansatte har vært 75 kvinner og 33 menn. Av disse er 6 midlertidig ansatte hvorav 3 kvinner og 3 menn, samt 4 ansatte i deltidsstillinger hvorav alle er kvinner.

Styret består av 2 menn og 1 kvinne.

Gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon har vært for kvinner 17 og menn 20.

Til sammen 14 kvinner og 2 menn har hatt foreldrepermisjon.

Selskapet har en policy på at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn m.h.t. lønn, avansement og rekruttering.

Utvikling i resultat og stilling

Resultatregnskapet viser et årsresultat etter skatt på NOK 45 179 427. Årsresultatet i 2020 var NOK 40 320 819. Varesalg har gått ned med 2,00% fra 2020.

Styret mener det fremlagte årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets stilling og drift i året. For farmasibransjen generelt, knytter det seg størst usikkerhet til myndighetenes håndtering av reguleringer som tar sikte på å begrense de offentlige utgiftene til legemidler. Novartis står imidlertid godt rustet med tanke på patentbeskyttelse og lansering av flere nye legemidler de kommende årene. Kostnader knyttet produktutvikling bæres av Novartis internasjonalt, og Novartis Norge har ingen risiko knyttet til slike kostnader.

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var +13,2 MNOK, og driftsresultatet for året var +58,8 MNOK. Avviket mellom kontantstrøm og driftsresultat skyldes i sin helhet ordinære fluktuasjoner i tilknyttede balanseposter.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr 31.12.2021 99,8% av selskapets totale gjeld. Sammenlignet med 84,0% 31.12.2020.

Styreansvarsforsikring

Novartis Norge AS har ikke tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

**Finansiell Risiko**

Finansiell risiko er vurdert til å være lav. Novartis Norge AS er eid av Novartis konsernet. Novartis lokalt og globalt kan vise til positive trender i utgangen av 2021.

Markedsrisiko

Selskapet har ingen betydelige transaksjoner i fremmed valuta, og sikringstransaksjoner er vurdert som unødvendig.

Kredittrisiko

Selskapet vurderer kredittrisiko for å være svært god. Selskapet har 3 kunder som utgjør 90,1% av utestående per 31.12.2021. Kundene er grossister som kontrollerer apotekkjedene i Norge. Novartis Norge AS har ingen historikk med disse 3 kundene eller øvrige kunder som viser til betalingsudyktighet.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, og har ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko. Forfallstidspunkter for kunder opprettholdes. Selskapet har en innvilget kassekreditt på 20 MNOK.

Fremtidsutsikter

Styret vurderer selskapets fremtidsutsikter som gode. I tillegg til god utvikling for eksisterende produkter i markedet, vil Novartis lansere flere produkter de kommende årene.

Resultatdisponering

Overskuddet i Novartis Norge AS på 45 179 427 NOK (2020: 40 320 819 NOK) foreslås disponert i sin helhet til annen egenkapital. Total egenkapital vil da utgjøre 228 288 706 NOK (2020: 183 109 279 NOK.)

Styret for Novartis Norge AS

2022.06.28

Geir Roger Høli
Styreleder

Veronika Barrabes
Styremedlem

René Kristoffersen
Styremedlem



 Securely signed with Brevio

Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Barrabès, Veronika	BANKID	2022-06-29 15:28
René Kristoffersen	NEMID	2022-06-29 10:40
Høli, Geir Roger	BANKID	2022-06-28 16:29

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.



Til generalforsamlingen i Novartis Norge AS

Resultatregnskap

Tall i NOK

DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	NOTE	2021	2020
Salgsinntekt	12	1 348 254 320	1 375 817 094
Annen driftsinntekt		<u>75 000 503</u>	<u>76 874 645</u>
Sum driftsinntekter		<u>1 423 254 823</u>	<u>1 452 691 739</u>
Varekostnad	11	1 062 141 665	1 095 623 381
Lønnskostnad	8,9	147 397 342	160 895 818
Avskrivninger	2	555 851	885 530
Annen driftskostnad	9,11	<u>154 346 728</u>	<u>141 245 078</u>
Sum driftskostnader		<u>1 364 441 586</u>	<u>1 398 649 807</u>
Driftsresultat		<u>58 813 237</u>	<u>54 041 935</u>
FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER			
Annen finansinntekt		218 149	57 166
Rentekostnad til foretak i samme konsern	11	504 256	1 444 605
Annen rentekostnad		203 514	181 522
Annen finanskostnad		<u>158 165</u>	<u>446 924</u>
Netto finansresultat		<u>-647 786</u>	<u>-2 015 885</u>
Resultat før skattekostnad		<u>58 165 451</u>	<u>52 026 050</u>
Skattekostnad	10	12 986 024	11 705 228
ÅRSRESULTAT		<u>45 179 427</u>	<u>40 320 819</u>
OVERFØRINGER			
Avsatt utbytte		0	0
Avsatt til annen egenkapital		<u>45 179 427</u>	<u>40 320 819</u>
Sum overføringer		<u>45 179 427</u>	<u>40 320 819</u>



Novartis Norge AS			
Balanse pr 31. desember			
			Tall i
EIENDELER	NOT	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	1	<u>1 415 568</u>	<u>5 306 257</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>1 415 568</u>	<u>5 306 257</u>
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	2	923 203	569 456
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontromaskiner	2	<u>414 875</u>	<u>570 045</u>
Sum varige driftsmidler		<u>1 338 078</u>	<u>1 139 501</u>
Sum anleggsmidler		<u>2 753 646</u>	<u>6 445 758</u>
Omløpsmidler			
Varer			
	3	<u>258 558 472</u>	<u>326 004 981</u>
Fordringer			
Kundefordringer	4	158 371 474	105 287 519
Kortsiktige fordringer konsernselskap	4	20 800 338	58 374 678
Andre kortsiktige fordringer	4	<u>1 806 044</u>	<u>4 200 484</u>
Sum fordringer		<u>180 977 856</u>	<u>167 862 682</u>
SUM EIENDELER		<u>442 289 974</u>	<u>500 313 422</u>



Novartis Norge AS			
Balanse pr 31. desember			
Tall i NOK			
EGENKAPITAL OG GJELD	NOTE	2021	2020
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (150 aksjer á kr 10 000)	5,6	1 500 000	1 500 000
Annen innskutt egenkapital	5	<u>10 302 649</u>	<u>10 302 649</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>11 802 649</u>	<u>11 802 649</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	<u>216 497 058</u>	<u>171 306 630</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>216 486 057</u>	<u>171 306 630</u>
Sum egenkapital		<u>228 288 706</u>	<u>183 109 279</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Øvrige forpliktelser		<u>449 680</u>	<u>405 205</u>
Sum avsetning for forpliktelser		<u>449 680</u>	<u>405 205</u>
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	4	<u>0</u>	<u>50 000 000</u>
Sum annen langsiktig gjeld		<u>0</u>	<u>50 000 000</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	4	77 414 835	100 689 570
Betalbar skatt	10	9 036 689	15 979 679
Skyldige offentlige avgifter		61 453 781	64 970 348
Avsatt utbytte		0	0
Annen kortsiktig gjeld	4	<u>65 646 283</u>	<u>85 159 341</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>213 551 588</u>	<u>266 798 938</u>
Sum gjeld		<u>214 001 268</u>	<u>317 204 143</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		442 289 974	500 313 422

28.06.2022

Geir Roger Høli
Styreleder

Veronika Barrabés
Styremedlem/daglig leder

René Kristoffersen
Styremedlem



Kontantstrømpstilling

		2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		58 165 451	52 026 047
Periodens betalte skatt	10	-16 038 323	-10 825 453
Ordinære avskrivninger	2	555 851	885 530
Endring varelager	3	67 446 509	-17 320 713
Endring i kundefordringer		-53 083 955	64 711 274
Endring i leverandørgjeld		-23 274 735	-17 428 017
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-20 590 965	18 267 895
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		13 179 833	90 316 563
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	2	-754 429	-29 967
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	2	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-754 429	-29 967
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Netto endring konsernkonto		37 574 596	-90 286 596
Utbetaling av utbytte	4	0	0
Tilbakebetaling av lån		-50 000 000	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-12 425 404	-90 286 596
		0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		0	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt		0	0



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er oppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen.

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har en levetid på 3 år eller mer og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Selskapet har ikke finansiell leasing.

Leasing

Selskapet har leasingavtaler som er å anse som operasjonelle leasingavtaler. Leasing av maskiner og driftsløsøre blir regnskapsmessig behandlet som ordinær leie.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket kostnader for ferdigstilling og salg.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap.

Utenlandsk valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Pensjoner

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning. Kostnaden blir ført løpende i regnskapet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel er balanseført.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd and andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Note 2 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler	Maskiner	Driftsløsøre	Sum varige driftsmidler
Anskaffelseskost 31.12.	2 825 185	2 219 575	5 044 760
Tilgang	519 859	234 570	754 429
Avgang	0	0	0
Nedskrivninger	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	3 345 044	2 454 145	5 799 189
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	2 421 841	2 039 270	4 461 111
Balansført verdi 31.12.	923 203	414 875	1 338 078
Årets avskrivninger	166 112	389 739	555 851
Forventet økonomisk levetid	3-10 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
		2021	2020
Leiekostnad fast eiendom		4 621 204	5 187 464
Årlig leie av ikke-balansførte driftsmidler			
Driftsmiddel (årlig leie)		2021	2020
Maskiner		330 039	2 048 186
Driftsløsøre		0	14 741

Note 3 Varebeholdninger

	2021	2020
Lager av innkjøpte ferdigvarer	258 558 472	326 004 981
Sum	258 558 472	326 004 981
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	264 807 450	350 386 112
Nedskrivning for ukurans	-6 248 978	-24 381 130
Sum	258 558 472	326 004 981

Note 4 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Fordringer til foretak i samme konsern	Kortstiktige fordringer		Kundefordringer	
	2021	2020	2021	2020
Foretak i samme konsern	0	0	12 294 652	10 206 395
Sum	0	0	12 294 652	10 206 395

Selskapet har ingen fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Gjeld til foretak i samme konsern	2021	2020
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år	0	50 000 000
Leverandørgjeld	51 243 234	74 596 675
Skyldig utbytte	0	0
Sum	51 243 234	124 596 675
Konsernkonto	2021	2020
Konsernkonto cash pool	20 800 338	58 374 678
Sum	20 800 338	58 374 678

Note 5 Egenkapital

Årets endring i egenkapital	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	1 500 000	10 302 649	171 306 630	183 109 279
Årets resultat	0	0	45 179 427	45 179 427
Egenkapital 31.12.	1 500 000	10 302 649	216 486 057	228 288 706

Note 6 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 1 500 000 består av 150 aksjer á kr. 10 000. Alle aksjer har like rettigheter. Samtlige aksjer eies av Novartis AG i Sveits. Novartis Norge AS konsolideres inn i konsernregnskapet til Novartis AG. Konsernregnskapet kan fås utlevert ved henvendelse til Novartis AG, Novartis AG, Lichtstrasse 35, CH-4056 Basel, Switzerland.

Note 7 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Selskapet har etablert bankgaranti for å ivareta sitt ansvar for skattetrekk.

Selskapet etablert husleiegaranti for leie av hovedkontoret på Nydalen Alle 37 AS på totalt NOK 2.560.000.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Note 8 Pensjonskostnader

Selskapet er pliktig til å ha obligatorisk tjenstepensjonsordning, og den eksisterende ordningen tilfredstiller disse kravene. Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning som per årsslutt omfatter 112 personer.

Innskuddsplanen utgjør mellom 7% og 20,1% av lønnen.

Pensjonskostnaden for 2021 er på kr 12.052.393.

Note 9 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	119 236 200	116 365 314
Arbeidsgiveravgift	20 157 453	19 241 459
Pensjonskostnader	12 052 393	10 422 706
Andre ytelser	-4 048 704	14 866 339
Sum	147 397 343	160 895 818

Selskapet har sysselsatt 108 årsverk i regnskapsåret (112 i 2020).

Det er ikke utbetalt styrehonorar i 2021.

Lønn og andre ytelser til daglig leder har i 2021 utgjort lønn 1 172 260 kr og andre ytelser

829 389 kr.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter.

Der er ingen enkelt lån/ sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5% av selskapets egenkapital.

Opsjoner:

Novartiskonsernet har etablert et opsjonsordningsprogram for ledende ansatte.

Det foreligger 2 typer opsjoner, ordinære opsjoner og restricted stock units. Opptjeningsperioden er 3 år.

Regnskapsført lønnskostnad vedr. opsjoner:	2021	2020
Restricted Stock Units	975 899	914 813
Ordinære opsjoner	0	0
Sum	975 899	914 813

	2021	2020
Bokført forpliktelse knyttet til opsjoner:	2 144 338	2 085 519
Sum	2 144 338	2 085 519

Revisor	2021	2020
Kostnadsført godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:		
Lovpålagt revisjon, inkludert utarbeidelse av årsregnskap	392 000	374 551
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	0	0
Andre attestasjonstjenester	0	16 800
Sum godtgjørelse til revisor	392 000	391 351

Honorar til revisor er ekskludert merverdiavgift.



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Note 10 Skatter

Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel

	Endring	2021	2020
Midlertidige forskjeller*			
Driftsmidler		-1 525 104	-1 569 722
Varebeholdning		-6 248 979	-24 381 131
Gevinst/tapskonto		1 789 365	2 236 706
Øvrige midlertidige forskjeller		-449 680	-405 205
Netto midlertidige forskjeller		-6 434 398	-24 119 353
Grunnlag for utsatt skattefordel		-6 434 398	-24 119 353
Utsatt skattefordel (22%, 22%)		-1 415 568	-5 306 257
Utsatt skattefordel i balansen		-1 415 568	-5 306 257

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt

Resultat før skattekostnad	58 165 451	52 026 047
Permanente forskjeller	595 364	1 179 534
Grunnlag for årets skattekostnad	58 760 815	53 205 581
Endring i midlertidige resultatforskjeller	-17 684 956	19 429 328
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	41 075 859	72 634 909
+ Mottatt konsemsbidrag	0	0
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	41 075 859	72 634 909

Fordeling av skattekostnaden

Betalbar skatt (22 % av gr.lag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	9 036 689	15 979 679
For mye, for lite avsatt i fjor	58 645	0
Sum betalbar skatt	9 095 334	15 979 679
Endring i utsatt skatt/skattefordel	3 890 690	-4 274 451
Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats	0	0
Skattekostnad (22 % av grunnlag for årets skattekostnad)	12 986 024	11 705 228

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt (22 % av gr.lag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	9 036 689	15 979 679
Skatteeffekt av mottatt konsemsbidrag	0	0
Betalbar skatt i balansen	9 036 689	15 979 679



Novartis Norge AS

Noter til regnskapet for 2021

Note 11 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 9, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 4.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	2021	2020
a) Kjøp av varer		
- Søsterselskaper	1 014 465 803	1 107 661 821
b) Kjøp av tjenester		
- Morselskap (administrative tjenester)	4 762 683	5 403 015
c) Rentekostnader		
- Søsterselskap	326 250	1 119 999
d) Rentekostnader fra konsernkontoordning ("In-house bank")		
- Morselskap	178 006	324 605

Note 12 Driftsinntekter

	2021	2020
Salgsinntekter	1 348 254 320	1 375 817 094
Andre driftsinntekter	75 000 503	76 874 645
Sum	1 423 254 823	1 452 691 739
Geografisk fordeling	2021	2020
Norge	1 348 253 034	1 371 803 425
Tyskland	0	0
Storbritannia	0	1 305 448
Sverige	1 286	2 708 221
Sum	1 348 254 320	1 375 817 094



 Securely signed with Brevio

Årsregnskap

Signers:

Name	Method	Date
Barrabès, Veronika	BANKID	2022-06-29 15:28
René Kristoffersen	NEMID	2022-06-29 10:40
Høli, Geir Roger	BANKID	2022-06-28 16:29

This document package contains:

- Closing page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.